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Międzynarodowy Dzień Mediacji to ogólnoświatowe święto służące popularyzacji wiedzy związanej z metodami 
pokojowego rozwiązywania konfliktów. Historia Międzynarodowego Dnia Mediacji sięga 2005 roku, kiedy amerykańska 
organizacja Association for Conflict Resolution ustanowiła święto dialogu i porozumienia. W Polsce po raz pierwszy 
obchodzono je w 2008 roku, a od 2013 roku towarzyszy mu Tydzień Mediacji.

Mediacja polega na dobrowolnym i poufnym procesie rozwiązywania konfliktu, w którym bezstronny mediator pomaga 
skonfliktowanym stronom samodzielnie wypracować wzajemnie akceptowalne porozumienie. Mediator nie podejmuje 
decyzji za strony, ale wspiera ich w negocjacjach, łagodzi napięcia i pomaga zrozumieć swoje wzajemne potrzeby i 
perspektywy. Celem jest osiągnięcie satysfakcjonującego rozwiązania, które może zakończyć spór.

 

Propagowanie idei mediacji wpisuje się w edukacyjną i resocjalizacyjną rolę prowadzenia oddziaływań penitencjarnych. 
W ramach Tygodnia Mediacji w domu przejściowym w Oddziale Zewnętrznym w Koziegłowach, zorganizowano 
spotkanie z mediatorem. Specjalista kurator Paulina Otworowska – Marek, korzystając z posiadania kompetencji 
mediatora, przedstawiła mieszkańcom domu przejściowego zagadnienie mediacji. Wyjaśniła czym są mediacje, jak 
przebiegają, w jakich sprawach można mediować, jakie są zalety i wady mediacji. Korzystając z własnego 
doświadczenia przedstawiła jak przebiega proces mediacji. Dyskusja, która miała miejsce po prelekcji pokazała, że 
zainteresowanie tematem było bardzo duże.

 

W spotkaniu uczestniczyli również kurator specjalista Roland Staniek z Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu 
Rejonowego Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, który wspólnie z prelegentką realizuje zadania wynikające z art. 
164 par. 1 KKW wobec osadzonych z Oddziału Zewnętrznego w Koziegłowach oraz pani aplikantka Augustyna Kępa. 
Wszyscy goście współpracują z domem przejściowym, realizując zadania pomocowe wobec osadzonych wynikające z 
porozumienia z dnia 2 grudnia 2024 r., między Okręgowym Inspektoratem Służby Więziennej w Poznaniu, a Kuratorską 
Służbą Sądową realizującą zadania w okręgu Sądu Okręgowego w Poznaniu.
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